Sunday Morning Learning Program for Women

[WWW.MIDRESHETYOMRISHON.ORG](http://WWW.MIDRESHETYOMRISHON.ORG)

**Sensitivity For Others:
A lesson from Creation**

Rabbi Yehuda Willig
Sunday, October 27, 2019 /

כז תשרי, תשע"ט

## 1. בראשית פרק ג

(יז) וְלֹאֲדָם אָמַר כִּי־שָׁמַעְתָּ לְקוֹל אִשְׁתְּךָ וַתֹּאכַל מִן־הָעֵץ אֲשֶׁר צִוִּיתִיךָ לֵאמֹר לֹא תֹאכַל מִמֶּנּוּ אַרְוֶה הָאָדָמָה בְּעֵבוּלָךְ בְּעֵצְבוֹן תֹּאכְלֶנָּה כֹּל יְמֵי תְיִיךָ (יח) וְקוֹץ וְדַרְדַּר תַּצְמִיחַ לָךְ וְאָכַלְתָּ אֶת־עֵשֶׂב הַשָּׂדֶה (יט)